
120 Vedtagne lovf. (arbejdsmin.) 1970/1971 

I udvalgets betænkning stillede såvel arbejdsministeren som et 
mindretal (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer 
af udvalget samt Knud Hertling) ændringsforslag, idet mindretallets 
ændringsforslag gik ud på at gøre Grønland til en selvstændig til- 
synskreds med en dér bosiddende fabrikinspektør. Dette ændrings- 
forslag blev forkastet ved 2. behandling, hvorunder der også udspandt 
sig en længere debat. Lovforslaget blev ved 3. behandling vedtaget 
enstemmigt med 130 stemmer. 

36. Lov om ændring af lov om erhvervsmæssig uddannelse af 
ikke faglærte arbejdere. (Arbejdsminister Lauge Dahlgaard). 
Lov nr. 178 af 28. april 1971. 
Fremsat 3/12 F. sp. 1864 
1. beh. 22/1 - - 3092 
2. - 14/4 - - 5602 
3. - 16/, - - 5729 

Forslag som fremsat A. sp. 2017 
Betækn. afg. 1/4 B. - 1297 

Forslag som vedtaget C. - 715 
Partiernes ordførere: Erling Dinesen, Simonsen, Robert 

Christensen, Erik Hansen (Ålborg amt), Villy Christensen, 
Kjær Rasmussen og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Simonsen, Asger Jensen, Hans Kjær, Gerda Møller [næst- 

formand], Robert Christensen, Holger Hansen, Eva Ree, 
Erik Hansen (Ålborg amt), Grethe Philip, Valbak [formand], 
Erling Dinesen, Finn Christensen, Carl P. Jensen, Anker 
Jørgensen, Evald Kristensen, Bertel Pedersen og Villy Chri- 
stensen. 

Ved loven, der trådte i kraft den 7. juni 1971, er gennem- 
ført følgende ændringer af loven om erhvervsmæssig uddannelse 
af ikke-faglærte: 

Arbejdsformidlingskontor er ne kan i tilfælde, hvor en 
arbejdsløshedskasse har anbefalet et medlems kursusdeltagelse, 
forelægge afgørelsen for kursusnævnet. Dette må ses på bag- 
grund af, at man for tiden ikke har fundet det muligt at gen- 
nemføre tanker om at overføre kompetencen i kursusspørgsmål 
fra arbejdsløshedskasserne til arbejdsformidlingen. 

Endvidere er reglerne om godtgørelse ved kursusdeltagelse for- 
enklet og forbedret, således at kursusdeltageren nu er berettiget 


